DECRETO Nº 1 , DE 02 DE JANEIRO DE 2024 - LEI N.377DECRETO Nº 1 , DE 02 DE JANEIRO DE 2024 - LEI N.377DECRETO Nº 1 , DE 02 DE JANEIRO DE 2024 - LEI N.377DECRETO Nº 1 , DE 02 DE JANEIRO DE 2024 - LEI N.377

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ DO PIAUÍPREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ DO PIAUÍPREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ DO PIAUÍPREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ DO PIAUÍ
Avenida Pedro Martins, 642

01.612.591/0001-10 Exercício: 2024

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

AnulaçãoAnulaçãoAnulaçãoAnulação

0001 01 CÂMARA MUNICIPAL

1 40.000,0001.031.0001.1001.0000 PROCESSO LEGISLATIVO
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 5001
500 Recursos não Vinculados de Impostos

00

999 000 Não se aplica

0002 03 SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

42 30.000,0004.122.0005.2043.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA
3.2.90.21.00 JUROS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO F.R.: 5001
500 Recursos não Vinculados de Impostos

00

999 000 Não se aplica

0002 04 SECRETARIA MUN. DE GESTÃO E PLANEJAMENTO

137 700,0004.121.0006.2051.0000 GESTÃO DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO
3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES F.R.: 5001
500 Recursos não Vinculados de Impostos

00

999 000 Não se aplica

0102 06 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE-FMS

889 112.555,7010.301.0025.2193.0000 PROGRAMAS ESPECIAIS DE SAÚDE
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 6001
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

00

999 000 Não se aplica

Superávit FinanceiroSuperávit FinanceiroSuperávit FinanceiroSuperávit Financeiro

0002 09 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional na importância de
R$376.907,33 distribuídos as seguintes dotações:

376.907,33Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )

DECRETO Nº 1 , DE 02 DE JANEIRO DE 2024 - LEI N.377DECRETO Nº 1 , DE 02 DE JANEIRO DE 2024 - LEI N.377DECRETO Nº 1 , DE 02 DE JANEIRO DE 2024 - LEI N.377DECRETO Nº 1 , DE 02 DE JANEIRO DE 2024 - LEI N.377

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ DO PIAUÍPREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ DO PIAUÍPREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ DO PIAUÍPREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ DO PIAUÍ
Avenida Pedro Martins, 642

01.612.591/0001-10 Exercício: 2024

Superávit FinanceiroSuperávit FinanceiroSuperávit FinanceiroSuperávit Financeiro

0002 09 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

888 193.651,6317.512.0051.1450.0000 AÇÕES DE SANEAMENTO BÁSICO URBANO
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 7062
706 Transferência Especial da União

00

999 000 Não se aplica

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

193.651,63193.651,63193.651,63193.651,63Superávit Financeiro:Superávit Financeiro:Superávit Financeiro:Superávit Financeiro:
Fontes de Recurso

193.651,6300706

Anulação:

01 CÂMARA MUNICIPAL01 00

3 -40.000,0001.031.0001.2001.0000 PROCESSO LEGISLATIVO
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 5001 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

04 SECRETARIA MUN. DE GESTÃO E PLANEJAMENTO02 00

94 -30.000,0004.121.0006.2051.0000 GESTÃO DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO
3.1.90.91.00 SENTENÇAS JUDICIAIS F.R. Grupo: 5001 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

06 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE-FMS02 01

502 -112.555,7010.301.0025.2193.0000 PROGRAMAS ESPECIAIS DE SAÚDE
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 6001 00
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde
999 000 Não se aplica

08 SECRETARIA DE OBRAS02 00

754 -700,0015.451.0040.2320.0000 AÇÕES DE UTILIDADE PÚBLICA
3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES F.R. Grupo: 5001 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

DECRETO Nº 1 , DE 02 DE JANEIRO DE 2024 - LEI N.377DECRETO Nº 1 , DE 02 DE JANEIRO DE 2024 - LEI N.377DECRETO Nº 1 , DE 02 DE JANEIRO DE 2024 - LEI N.377DECRETO Nº 1 , DE 02 DE JANEIRO DE 2024 - LEI N.377

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ DO PIAUÍPREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ DO PIAUÍPREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ DO PIAUÍPREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ DO PIAUÍ
Avenida Pedro Martins, 642

01.612.591/0001-10 Exercício: 2024

-183.255,70Anulação ( - )Anulação ( - )Anulação ( - )Anulação ( - )

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITO MUNICIPAL

RIVALDO DE CARVALHO COSTA
PREFEITO MUNICIPAL

004.182.763-58 MASSAPÊ DO PIAUÍ, 02 de janeiro de 2024

R. DE A. CHAVES NETO EIRELI
CONTADOR CRC/PI 493/O-1

04.417.667/0001-45